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NEOSTUKO 
 ( STUKO AKRILIKE ) 

Skedë Teknike 

 
 
PËRSHKRIMI: NEOSTUKO eshte prodkt i perftuar nga cimento e bardhe , gelqere e hidratuar  
                         carbonate , si dhe additive te special, Perdoret per ambjente te brendeshme dhe   
te jashtem. 

 
FUSHA E PËRDORIMIT:  NEOSTUKO  perdoret per stukimin e ambjenteve te brendeshme 
si mure tavane etj. duke krijuar uniformitet te siperfaqes se trajtuar , si dhe krijimin e rifinaturave 
te lemuar . 

 
 
 

                                        
PËRDORIMI: A) Përgatitja e materialit:  Përziejme 15 kg pluhur me 4-5 litra uji  
                             deri sa të krijohet një masë homogjene pa kokrriza.  
                          Përzierja më e mirë bëhet me turielë elektrike me rrotullime të ulta. Pas  
                          homogjenizimit të materialit nuk rekomandohet shtesë uji. Përzierja mbetet e  
                           punueshme për 3 orë. Materiali shtrohet me spatul per te siguruar nji hapje dhe                         
                          mbulim te mire te siperfaqes.NEOSTUKO aplikohet ne  dy duar , prej nje          
                          diference  kohe 1-2 ore 
                           
 
 
                       

KUJDES: Nuk rekomandohet aplikimi i NEON BOJAK PLLAKASH në temperatura nën 5oC  
                  dhe mbi 35oC në kombinim me ekspozimin vertikal të pllakave në diell. 
                  Pas përfundimit të stukimit paisjet duhet të lahen menjëherë me ujë dhe sapun. 

 
TE DHENAT TEKNIKE: 

 Ngjyra……………………………………………………. ………………….. E bardhe  
 Temperatura e zbatimit …………………………………………………+ 5oC deri në + 35oC. 

 Rezistenca në temperaturë ........................................................ nga - 30 oC deri në 80oC. 

 Papërshkueshmëria në ujë……………………………................................... shumë e mirë. 

 Rezistenca kundër ngricës, lagështisë……….............................................. shumë e mirë. 

 Rezistenca kundër acideve...................................................................................... e mirë. 

 Rezistenca kundër vjetrimit……………………………………....................... shumë e mirë. 
 

REZIKSHMËRIA: NEOSTUKO kanë përbërës që nuk klasifikohen si të  
                                 rrezikshëm mbështetur në Direktivën 1999/45/EC. 
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AMBALAZHIMI: Ambalazhimi bëhet në qese 5 kg dhe 15 kg. 

 
KUSHTET E RUAJTJES: Në ambalazh të mbyllur hermetikisht, të mbrojtur nga ngrica. 
  


